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„Бог създаде юни, защото пролетта е трудно действие за следване“. 
Ал Бърнщайн

МИСЪЛ НА БРОЯ

ВАЖНО!
На заседанието на Общински съвет Шабла, провело се на 
29.05.2024 г., общинските съветници единодушно (10 от 
10) приеха Изменение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на 
територията на община Шабла.  

СПОРЕД ИЗМЕНЕНИЕТО, НОВИТЕ ЦЕНИ НА ОБЯВИ И 
РЕКЛАМИ ВЪВ В-К „ИЗГРЕВ“ СА:

*1 страница
0.70 лева на квадратен сантиметър.  

(обяви и реклами на 1 стр. се съгласуват с редак-
цията на вестника)
* 2 и 3 страници

0.50 лева на квадратен сантиметър.  
* 4 страница

0.60 лева на квадратен сантиметър.  

ИНФОРМАЦИОННО СЪБИТИЕ НА ТЕМА 
„АКТУАЛНИ ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

С ЕВРОПЕЙСКИ СРЕДСТВА 2024“

Областен информационен 
център – Добрич има удоволст-
вието да покани представители 
на общинска администрация, 
общински съветници, кмето-
ве и кметски наместници, не-
правителствени организации, 
работодатели, собственици на 
предприятия, земеделски сто-
пани, училища, граждани и ме-
дии за участие в информацион-
на среща на тема: „Актуални 
възможности за финансиране 
с европейски средства 2024“. 
Събитието ще се проведе на 26 
юни (сряда) 2024 г., с начален 
час 10:30 ч., в Голямата засе-
дателна зала на II-ри етаж на 
сградата на Община Шабла. 
Представителите на фирмите 
ще се запознаят с възможност-
ите за финансиране на семей-
ни предприятия и занаятчии; 
училищата ще се информират 
за условията за кандидатстване 
по отворената процедура „Ут-

върждаване на интеркултурно-
то образование, чрез култура, 
наука и спорт“, както и други 
възможности за финансиране с 
европейски средства. Работода-
телите и гражданите ще разбе-
рат възможностите за заетост 
и обучения по Програма „Раз-
витие на човешките ресурси“ 
2021-2024 г. Земеделските сто-
пани, рибарите и собственици-
те на лодки ще бъдат информи-
рани за предстоящото за 2024 г. 
Информацията е насочена 
към всички потенциални бе-
нефициенти. Ще се акцентира 
на целите, основните параме-
три, допустими кандидати и 
проекти, дейности и разходи, 
които ще могат да получат фи-
нансиране. Присъстващите ще 
бъдат запознати и с начина на 
кандидатстване, етапа на оцен-
ка и договаряне. Ще бъдат пре-
доставени информационни и 
рекламни материали.

„SPANISH FASHION IN SHABLA“ – ФЛАМЕНКО ФЕСТИВАЛ И 
РИТЪМ ОТ АНДАЛУСИЯ В ТЮЛЕНОВО

Община Шабла заедно с Be Great Service, 
най-големият испански туроператор в 
България, организират една незабравима 
вечер „Spanish Fashion in Shabla“ – Фла-
менко фестивал и ритъм от Андалусия в с. 
Тюленово. 

На 22 юни 2024 г. (събота) от 19:30 ч., 
на площада в с. Тюленово, ще отбележим 
успешното сътрудничество на България и 
Испания в областта на културния туризъм.

Участници в събитието ще бъдат све-
товноизвестната испанска дизайнерка 
Агата Руис де ла Прада с ранг маркиза, 
която ще представи нови модни тенден-
ции. Невероятната фламенко певица и 
перкусионист Ноелия Гонзалес Хередия ще 
представи част от своя прекрасен реперто-

ар. Световният посланик на иберийския 
хамон Флоренсио Санчидриан с уникален 
спектакъл ще представи испанска гастро-
номия и традиции. Вечер, изпълнена с из-
искана селекция от деликатеси, испанска 
музика и културни елементи.

Събитието се организира в рамките на 
проект „Фламенко Фестивал Шабла 2024“, 
който се осъществява по Договор № Т-РД-
29-157/18.12.2023 г., по „Програма за фи-
нансиране на маркетингови дейности на 
туристически услуги в черноморските об-
щини в Република България“, с финансова-
та подкрепа на Министерство на туризма. 

Станете част от тази ексклузивна вечер 
с културни елементи от иберийския полу-
остров и уникален цветен спектакъл!

ПРЕЗИДЕНТЪТ РУМЕН РАДЕВ НАБЛЮДАВА 
СЪВМЕСТНИТЕ БОЙНИ СТРЕЛБИ „ШАБЛА 2024“

На 12 юни 2024 година, Пре-
зидентът на Република Бъл-
гария и главнокомандващ на 

Въоръжените сили Румен Ра-
дев присъства на съвместните 
бойни стрелби „Шабла 2024“, 
придружаван от съпругата си 
Десислава Радева.

Той поздрави военнослу-
жещите за отличното предста-
вяне и за  професионалното и 

отговорното изпълнение на 
задачите.

Стреблите са част от учение-
то на НАТО „Ramstein Legacy 
– 2024“, което се провежда в 

Румъния.
В деня за ВИП гости присъст-

ва и кметът на общината Мари-
ян Жечев заедно със замест-
ника си Цветелин Йорданов. 
В продължение на четири дни 
формированията от българ-
ските Военновъздушни сили 
и Сухопътните войски, оси-

гурявани от Военноморските 
сили, провеждат съвместни 
действия за повишаване на 
бойната си подготовка и ни-
вото на взаимодействие и 
координация при участие в 
противовъздушни операции в 
национален и съюзен формат.  
Бойната техника от състава на 

ВВС, планирана за участие в 
съвместните бойни стрелби, 
включва самолети-изтребите-
ли МиГ-29, щурмови самоле-
ти Су-25, вертолети Ми-24 и 
зенитно-ракетните комплекси 
С-125 „Нева”. Формировани-
ята на Сухопътните войски 
ще участват с преносими зе-
нитно-ракетни комплекси 
„Стрела 2М“ и „Стрела 3“. 
Общ ръководител на съвмест-
ните бойни стрелби е замест-
ник-командирът на Военно-
въздушните сили бригаден 
генерал Димитър Георгиев.

Президентът Румен Радев 
и Началникът на отбраната 
адмирал Емил Ефтимов отго-
вориха и на журналистически 
въпроси.

Изгрев
Президентът Румен Радев наблюдава стрелбите в Шабла.

Адмирал Емил Ефтимов.
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КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

 

 ПРЕДЛАГАМ:
ПРЕИНСТАЛИРАНЕ 
И ПРОФИЛАКТИКА 

НА КОМПЮТРИ 
И ЛАПТОПИ, 

ИНСТАЛИРАНЕ НА 

WINDOWS.
Телефон за връзка: 

0883 933 445,  
Виктор Тодоров 

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ 

ДВА БРОЯ ВЕЛОСИПЕДИ ДАМСКИ В 
МНОГО ДОБРО СЪСТОЯНИЕ. 

Цена 140 лв., с. Ваклино
Телефон: 0876 78 39 66

ПОРЪЧКА НА ПАМЕТНИЦИ 
В ШАБЛА 

(до магазина за прежда в центъра на града).
РАБОТНО ВРЕМЕ: ВСЕКИ ДЕЛНИЧЕН ДЕН  

ОТ 8.00 ДО 12.00 ЧАСА.
Телефон: 0889 80 44 10

ИЗКУПУВАМ 
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
 Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 17 юни 2024 година	 На 24 юни 2024 година 

ще се навършат
5 години	 14 години

от смъртта на

ПЕТЪР	 НИКОЛА
АНАСТАСОВ	 СТЕФАНОВ
МОЛДОВАНСКИ	 ПЕТКОВ
починал на 81 години	 починал на 74 години

Да ви върнем е невъзможно!
Да ви забравим - никога!

Остава вечната ни обич!
Почивайте в мир!

От семейството

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА  
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

МАСАЖНО СТУДИО „ОТПУСНИ СЕ“ 
Салона за красота „FantasY“, град Шабла, ул. Петко 

Българанов, 8А, срещу банка ДСК, предлага масажни услуги: 
КЛАСИЧЕСКИ, СПОРТЕН МАСАЖ И РЕЛАКС.

Работно време от вторник до неделя,
от 8.00 до 11.00 часа и по записване от 16.00 до 20.00 часа

Телефон за информация: 0878018372,  
дипломиран масажист Марина Галаничева

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ  – 150 лв./куб. м. 
АКАЦИЯ  - 130 лв./куб.м. 

Телефон за контакт: 0888/ 78 12 66

ПРОДАВАМ 

българска соковарка.
Телефон: 0895 70 58 03

ПРОДАВАМ 
ДЪРВА ЗА ОГРЕВ

11  куб.м. (цепеници-ясен)
Цена – 160 лв./куб.м.

Телефони за връзка: 0888 284 570, 0887 227 631

ЗАПОЧНА ИЗДАВАНЕТО НА 
НОВИТЕ ЛИЧНИ КАРТИ

От 17 юни, понеделник 
започва издаването на нови 
лични карти. В тях ще се съх-
раняват нашите биометрични 
данни и електронна идентич-
ност. Събирането на биомет-
ричните данни е задължител-
но. Те включват и пръстовите 
ни отпечатъци.

Новата лична карта има 
по-добри и съвременни защи-
ти, а за улеснение при проверка 
образът е по-голям.

Смяната на личния доку-
мент не е задължителна. Лич-

ните карти, които са издадени 
до 16.06.2024 г. включително, 
са със срок на валидност до 2 
август 2031 г., освен ако срокът 
им на валидност не е изтекъл 
преди това.

От догодина, освен за обик-
новена поръчка, таксите се уве-
личават и при експресната. Тя 
вече ще струва 60 лева. Издава-
нето на документа в рамките на 
ден ще може да се случва един-
ствено в София, независимо 
къде е подадено искането.

Изгрев

РАЗПИСАНИЕ НА АВТОБУСНИТЕ ЛИНИИ 
ИЗПЪЛНЯВАНИ ОТ, ДО И ПРЕМИНАВАЩИ 

ПРЕЗ АВТОСПИРКА ШАБЛА
Каварна – Шабла – 7:30 ч. – ежедневно, без събота и 
неделя (междинни спирки – Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Добрич -  8:30 ч.; 16:00 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Горун, Поручик Чунчево, 
Хаджи Димитър, автогара Каварна,  Соколово, Сенокос)
Добрич – Шабла -  13:00 ч.; 18:30 ч. – ежедневно, без 
събота и неделя (междинни спирки – Сенокос, Соколово, 
автогара Балчик, автогара Каварна, Хаджи  Димитър, 
Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Варна – 9:00 ч.; 12:20 ч.; 16:15 ч.; 17:00 ч. – 
ежедневно; 13:54 ч. – само събота и неделя (междинни 
спирки – Горун, Поручик Чунчево, Хаджи Димитър, 
Каварна, Балчик)
Варна – Шабла – 8:15 ч. – само събота и неделя; 8:50 ч.; 
12:30 ч.; 15:00 ч.; 18:40 ч. – ежедневно (междинни спирки – 
Балчик, Каварна, Хаджи Димитър, Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Граничар – 10:16 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец,  Дуранкулак)
Граничар – Варна – 13:00 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки - Дуранкулак, Крапец, Езерец,  Шабла,  
Каварна,  Балчик)
Шабла – Граничар – 6:50 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Ваклино, Смин, Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 7:20 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Дуранкулак, Ваклино, разклона на с. Крапец)
Шабла – Граничар – 17:00 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Ваклино, Смин, 
Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 17:30 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Дуранкулак, Ваклино, Крапец, Езерец)

Билети се закупуват от шофьорите на автобусите.

 РСПБЗН-ШАБЛА ПРИПОМНЯ:

ОСНОВНИ ПРОТИВОПОЖАРНИ ПРАВИЛА И 
НОРМИ ЗА ПОЖАРНА БЕЗОПАСНОСТ ПО ВРЕМЕ 
НА КАМПАНИЯТА ЗА ПРИБИРАНЕ НА РЕКОЛТАТА  

Съществува  абсолютна зако-
нова забрана за изгаряне на рас-
тителни остатъци в  земеделски-
те земи, съгласно чл. 6, ал.1, т.2 от 
Закона за опазване на земедел-
ските земи; и Чл. 6 и чл. 12 от На-
редба №8121з-968/10.12.2014 г. за 
правилата и нормите за пожарна 
безопасност при извършване на 
дейности в земеделските земи.

Отговорност за недопускане-
то на пожари имат председате-
лите на земеделски кооперации, 
собствениците и ползвателите 
на селскостопански земи, както 
и кметовете на населените места.

За да бъде опазена реколтата, 
за работа в узрели зърнени ма-
сиви се допуска само изправна 
земеделска техника, оборудвана 
с пожарогасители и монтирани 
искрогасители на изпускателни-
те тръби.

При движение на земеделска-
та и транспортната техника не 
бива да се допуска буксуване и 
допир на ауспуха до суха расти-
телност. Не се допуска паркира-
не и ремонтиране на земеделска 

и транспортна техника в близост 
до узрели зърнени масиви.

Не трябва да се използва от-
крит огън най-малко на 50 м от 
посевите, от настъпване на во-
съчна зрялост до окончателното 
прибиране на реколтата и скла-
диране на фуража. Да не се пали 
огън на открито във ветровито 
време.

Не използвайте огнестрелно 
оръжие и сигнални ракети в ра-
йона на неожънати масиви и фу-
ражни площадки.

Паркирането на превозните 
средства и устройването на лаге-
ри и биваци за почивка да става 

само на определените за целта 
места.

Спазвайте предупредител-
ните и забранителните знаци за 
пожарна безопасност.

За успешното пожарогасене 
и минимални загуби при забе-
лязан пожар в житни масиви да 
се предприемат мерки за свое-
временно оповестяване на орга-
ните за „Пожарна безопасност и 
защита на населението“ на един-
ния номер за спешни повиква-
ния – 112.

На стопаните, съхраняващи 
груб фураж, се припомня, че:

Складирането му може да 

бъде на открито и в стопански 
постройки, на разстояние не 
по-малко от осем метра от сгра-
ди (основно и допълващо за-
строяване) и не по-малко от три 
метра до границите на съседните 
имоти.

Около открито складиран 
груб фураж трябва да се поддър-
жа минерализована или негори-
ма ивица с ширина най-малко 3 
метра.

Забранява се складирането 
на груб фураж на тротоара, на 
платното за движение, под елек-
тропроводи, тръбопроводи за 
горими и леснозапалими течно-
сти, газове и други подобни ко-
муникации.

При нарушаване на проти-
вопожарните правила се носи 
административно-наказателна 
отговорност по Закона на Ми-
нистерството на вътрешните 
работи. Паленето на стърнища 
е забранено и се санкционира 
съгласно Закона за опазване на 
земеделските земи. 

РСПБЗН-Шабла

РЕДОВНО ЗАСЕДАВА 
ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ

На 10 юни 2024 година  се 
проведе редовно заседание на 
Общинския съвет, на което 
присъстваха всички 11 общин-
ски съветници.

Те дадоха съгласие да се обя-
ви публично оповестен търг с 
тайно наддаване за отдаване 
под наем на земеделска земя за 
срок от една стопанска година 

2024 – 2025.
Те приеха и вътрешно ком-

пенсирани промени по бюдже-
та на община Шабла за 2024 
година.

След изчерпване на дневния 
ред заседанието беше закрито 
от председателя на Общинския 
съвет д-р Йорданка Стоева.

Изгрев
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

МОЛИТВА
На 12 юни 2024 година се навършиха  

120 години от рождението на Атанас Далчев.

Аз не помня, аз не съм видял 
минаха ли моите години? 
Ти не ме оставяй да загина, 
господи, преди да съм живял!
 
Изведи ме вън от вссяка сложност, 
научи ме пак на простота: 
да отдавам сетния петак 
от сърце на срещнатия просек.
 
Да усещам своя радостта 
на невинното дете, което 
първите снежинки от небето 
сбира със отворена уста.
 
И без свян да мога да говоря 
с простите на прост неук език. . . 
Научи ме, господи велик, 
да живея като всички хора.

1927 г.

ДВА ДНИ, ДВА ФЕСТИВАЛА, ДВЕ 
УЧАСТИЯ И НЯКОЛКО НАГРАДИ

Такава е равносметката от 
участие на ПГ при Пенсионер-
ски клуб с. Крапец.

На 15 юни 2024 година взе-
хме участие във фолклорния 
събор "Край чешмата под вър-
бата" в с. Кайнарджа. Оттам се 
завърнахме с грамота, плакет 
и парична награда. Радостни 
от постигнатото, доволни от 
видяното – багрите на добру-
джанска носия и песен с акцент 
на жътвата, живото богатство и 
история на Добруджа. На след-
ващия ден участваме в с. Кра-
пец във фестивала „Подари ми 
море“. След като изпълнихме 
две песни за конкурса, отпра-
вихме поздрав към жури, гости 
и собствениците на хотела с пе-
сен за жътвата, която предстои.

Всички бяха изненадани и 
очаровани от изпълнението 
с помощта на нашите малки 
приятели Елиз и Юджел, които 
носеха питка и житни класове. 

Наградите, които получихме 
са: грамота за участие, плакет, 
диплом и парична сума награ-
да от Община Шабла, за което 
благодарим от сърце. 

Благодарности и за кмет-
ския екип, които винаги ни по-
магат. Лично ни поздрави гос-
подин Катранджиев – домакин 
на фестивала и ни похвали за 
хубавия поздрав.

Плакети имаше и за малките 
изпълнители. 

Пожелавам на всички много 
здраве и късмет!

Славка Андреева

Народно читалище „Зора 1894 г.” гр. Шабла 

И 

Галерия „Арт Маркони” гр. Варна 

Представят: 

„ЛУДИПИПИРУДИ“ 
авторски хумористичен спектакъл,изграден върху 

римуваните истории на 

Рада Цонева и Павлина Йосева 
Събрани в хумористичната им  книга 

„СМЕХОРАНКИ” 

 

17.30 часа  26 юни 2024 година (сряда) 

Библиотека при Народно читалище „Зора 1894 г.” гр. Шабла 

Народно читалище „Зора 1894 г.” гр. Шабла 

И 

Галерия „Арт Маркони” гр. Варна 

Представят: 

„ЛУДИПИПИРУДИ“ 
авторски хумористичен спектакъл,изграден върху 

римуваните истории на 

Рада Цонева и Павлина Йосева 
Събрани в хумористичната им  книга 

„СМЕХОРАНКИ” 

 

17.30 часа  26 юни 2024 година (сряда) 

Библиотека при Народно читалище „Зора 1894 г.” гр. Шабла СМЕХОРАНКИ – ЛУДИ ПИПИРУДИ 
е авторски хумористичен 

спектакъл, изграден върху 
римуваните истории, кои-
то Рада Цонева и Павлина 
Йосева създават заедно. За 
повече цвят и настроение 
са добавени и текстове, кои-
то са писани индивидуално. 
Времетраене – 55 минути. 
Цонева и Йосева пишат и из-
пълняват своите забавни про-
изведения по вдъхновяващ 
и артистичен начин, който 

взривява залите и кара хо-
рата да се превиват от смях. 
Идеята се заражда и узрява по-
степенно. Двете създават една 
авторска страница във фейсбук 
– Мара Пинчева Смехуркова 
(Мара Пинчева и Радка Мет-
линчева) – където публикуват, 
предизвикват се една друга, пи-
шат и си отговарят. Страницата 
става любимо „място“ за релакс 
– „весела антистрес терапия“ и 
бързо набира популярност.

Рада Цонева и 
Павлина Йосева

Събрани в 
хумористичната им  

книга
„СМЕХОРАНКИ”

17.30 часа  26 юни  
2024 година (сряда)

 
Библиотека при 

Народно читалище 
„Зора 1894 г.”  

гр. Шабла

Група „Морски бриз“ Шабла бяха отличени с наградата на пуб-
ликата.

Кметът на общината приветства присъстващите.

Самодейците от Езерец.

Деца от Крапец с журито на фестивала.

XI ФЕСТИВАЛ НА ШЛАГЕРНАТА И СТАРАТА ГРАДСКА 
ПЕСЕН „ПОДАРИ МИ МОРЕ“ 2024 ГОДИНА

На 15 и 16 юни, за поред-
на година, хотелски комплекс 
„Яница“ се изпълни с настро-
ение и събра любителите на 
шлагерната и старата градска 
песен. В единадесетото издание 
на фестивала се включиха 22 
групи, дуети и индивидуални 
изпълнители.

Организатори на фестивала 

бяха Община Генерал Тошево, 
Община Шабла, НЧ „Светлина 
– 1941” гр. Генерал Тошево, НЧ 
„Зора 1894” гр. Шабла и Хотел-
ски комплекс „Яница” с. Крапец.

С приветствени думи към 
участниците във фестивала, 
журито и публиката се обърна-
ха кметовете на Шабла Мариян 
Жечев и на Генерал Тошево Ва-

лентин Димитров.
Общината представиха са-

модейците от клуб „Надежда“ и 
група към общинската органи-
зация на Съюза на инвалидите 
в България „Изгрев“ от Шабла 
и групи от Езерец и Крапец.

Наградата на публиката 
отиде при група „Морски бриз“ 
при ПК „Надежда“ Шабла. Гру-

пата за самодейни песни при 
НЧ „Отец Паисий-1901“ с. Езе-
рец и „Изгрев“ получиха ди-
плом – поощрителна награда в 
категория „Групи“.

Певческа група „Крапец“ 
ПК „Бонка Добрева“ с. Крапец 
получи диплом наградата на 
община Шабла.

Изгрев

ТВОРЧЕСКИЯТ СЕЗОН ЗА ВЪЗПИТАНИЦИТЕ 
НА ОДК  ШАБЛА ЗАВЪРШИ С КОНЦЕРТ

На 11 юни 2024 година, с 
концерт в салона на читалище 
„Зора 1894“ Шабла, завърши 
творческият сезон за възпита-
ниците на Общински детски 
комплекс (ОДК).

Пред своите родители и гос-
ти, младите таланти показаха 
изключителните си умения да 
танцуват, рецитират, пеят и да 
се въплъщават в различни при-
казни герои.

На сцената се изявиха 
най-малките мажоретки от 
ДГ „Дора Габе“ Шабла, по-го-

лемите от 1 и 2 клас и най-го-
лемите от 3 и 4 клас. „Танц на 
овчарите“ бе поздравът на 
момчетата от четвърта група 
при ДГ „Дора Габе“, подготвени 
от Александрина Николова и 
Християна Христова.

Прозвучаха стихове в из-
пълнение на Ванеса Ялнъзова и 
Ива Жечева от 1 клас. С песни 
за детството, за щастливите 
летни дни и приятелството ни 

поздравиха талантливите соли-
сти от клуб „Пей с мен“.

За първи път видяхме дебю-

тът на танцьорите от клуб „Тан-
цувай с мен“.

По време на концерта, чрез 
презентация, присъстващите 
се докоснаха до работата на 
учителите и учениците през 
годината – оценена високо с 
награди и отличия. 

Програмата завърши с те-
атралната постановка „Гроз-
ното патенце“ на децата от 
куклено-театралния състав 
при ОДК. След заслужените 

аплодисменти, които получиха 
малките артисти, на сцената за 
обща снимка се качиха всички 
участници в празничния кон-
церт по повод приключването 
на творческия сезон. 

Пламена Маринова – дирек-
тор на ОДК и Гергана Дафова 
– ръководител на формите от-
правиха пожелания за весели 
летни игри и до нови срещи на 
есен.

Изгрев

Мажоретките от ДГ „Дора Габе“.

„Славейчетата“ от клуб „Пей с мен“.

Дебютът на най-малките артисти при ОДК.

…тези от СУ „Асен Златаров“, първи и втори клас.
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РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, Деян 
Димитров, Христина Радева-Стоицева

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

ОРГАНИЗАЦИЯ НА РАБОТАТА ПРЕЗ ЛЕТНИЯ 
ПЕРИОД В ДГ "ДОРА ГАБЕ", ГР. ШАБЛА

м. ЮНИ 
I гр. – самостоятелна
II – III гр. – сборна
IV гр. – самостоятелна
м. ЮЛИ
I – II гр. – сборна
III – IV гр. – сборна
м. АВГУСТ
I, II, III гр. – една сборна група

(С предимство са децата, 
посещавали редовно занятия-
та през учебната година)

От 02.09.2024 г. до 08.09.2024 

г. детската градина ще работи 
без деца с цел дезинфекция и 
подготовка за началото на но-
вата учебна година. 

От 09.09.2024 г. ще работят 
всички групи с изключение на 
бъдещата първа. Децата от първа 
група ще очакваме на 16.09.2024 
г. на тържественото откриване 
на учебната 2024/2025 година. 

Пожелаваме приятна ва-
канция на всички наши възпи-
таници!

СПОРТЕН КЛУБ ПО ПЕТАНК ,, ЛАЗУР ”
И ОБЩИНА ШАБЛА 
 ОРГАНИЗИРАТ
ЮБИЛЕЕН

XX-ти  Международен 
турнир по петанк

гр. Шабла 21- 23 юни 2024 год.
МЯСТО НА ПРОВЕЖДАНЕ :   КОМПЛЕКС ,,ЛАЗУР” , 

КЪМПИНГ ,,ДОБРУДЖА”
За  информация : Полина Калчева

GSM +359 888760286      e-mail – poli_com@mail.bg
ПРОГРАМА

21.06.24 /Петък / - Дублети
Турнирът ще се проведе в пет 
кръга по швейцарската сис-
тема, използвайки Бухолтс 
точки
13:30–14:00 – Записване за 
участие 
14:00–19:00 – Турнир Дублети
19:00 – 20:00 – Полуфинал и 
Финал
22.06.24 /Събота/ - Триплети
Турнирът ще се проведе в пет 
кръга по швейцарската сис-
тема, използвайки Бухолтс 
точки
09:00–09:30 – Откриване на 
турнира 
09:30–10:00 – Записване за 
участие 
10:00–13:00 –  Турнир три-
плети

13:00–14:00 – Безплатен обяд 
за участниците 
14:00–17:00 – Турнир трипле-
ти 
17:00–20:00 – Полуфинал и 
финал
20:30 – Церемония по на-
граждаването /награди, купи 
и медали/ , гала вечеря, танци 
и много изненади
23.06.24 /Неделя/ - 20 години  
Петанк Шабла
Ще се проведе в пет кръга по 
швейцарската система, из-
ползвайки Бухолтс точки
09:00–09:30 – Записване за 
участие 
09:30–14:00 – Турнир и финал
14:00 – Церемония по награж-
даване /предметни награди/ и 
закриване на турнира

ШАБЛЕНСКИЯТ ОТБОР ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ „ПОРТУС КАРИА“ 
УСПЕШНО ОТКРИ СЕЗОН 2024 С ДОБРО ПРЕДСТАВЯНЕ В ПРИМОРСКО

Здравейте, СКЪПИ ША-
БЛЕНЦИ, приятели на морето, 
на подводните спортове и на 
риболова! 

Отново е лято и съответ-
но започна дългоочакваният 
спортен сезон по подводен ри-
болов!

Момчетата от Морски клуб 
„Портус Кариа“ стартираха 
добре участието си с място в 
десетката в надпреварата за 

купа „Стела Марис“ – I-ви кръг 
от серията турнири за купа 
„България“ на Българската 
федерация по подводни спор-
тове. Събитието се проведе на 
15.06.2024 г. в акваторията на 
гр. Приморско в условията на 
отлична организация. Мете-
орологичната обстановка се 
свеждаше до умерен северо-
западен вятър, приятна лятна 
температура, но некомфортно 
и силно мъртво вълнение. 

Участие в надпреварата 
взеха 44 състезатели от 10 бъл-
гарски клуба. Главният съдия 
определи състезателна зона в 
акваторията, заключена меж-
ду нос Маслен нос на север и 

носът южно от р. Караагач на 
юг. Дежурен делегат на БФПС 
и протоколчик на резултатите 
беше председателят на шаблен-
ския клуб Димитър Франгов, 
който също така взе участие в 
надпреварата и като състезател.

Честта на шабленската мор-
ска и харпунджийска школа 
защитаваха още  5-ма състеза-
тели – капитанът Венцислав Ге-
оргиев, Дилян Георгиев, Петър 
Петров, Злати Димитров и Ан-
гел Златанов. В лагер-сбора се 

включиха още Нелко Йорданов 
и талисманът на отбора До-
брин Гамалов, които помогнаха 
логистично и организационно 
на момчетата! 

Нашите състезатели напра-
виха много добро участие и да-
доха добър тласък на отбора за 
бъдещите състезания. Най-на-
пред от клуба на 9-то място се 
класира Петър Петров с преда-
дени 6 солидни морски врани и 1 
платерина. Злати Димитров пре-
даде 6 риби, Венко Георгиев – 2 
морски врани и Димитър Фран-
гов предаде една валидна врана.

Като цяло сезонът стартира 
силно от гледна точка на улове-
ните риби. В този I-ви кръг за 
купа „България“ бяха постиг-
нати цели 5 изпълнени квоти 
от по 10 броя морски врани!

Победител в надпреварата 
стана капитанът на национал-
ния отбор Валентин Люцканов 
от  КПР „Черноморец с впечат-
ляващ улов от 20 предадени ва-
лидни риби. Среброто грабна 
Анастас Бъчваров – български 
национал и представител на 
местния клуб по подводен ри-

болов „Марлин“ с предадени 17 
риби. На трeто място се класи-
ра друг национал – Веселин То-
мов от СКПР „Несебър“ с улов 
от 15 валидни екземпляра. На-
градата за най-голяма риба взе 
Мартин Димитров от софий-
ския клуб „Св. Никола“ за впе-
чатляващ лаврак с тегло 3820 
гр.! Поздравления и честито на 
призьорите!

Следващото участие на ша-
бленските харпунджии е на 
22.06.2024 г., когато предстои 
II-ри кръг за купа „България“ в 
гр. Бяла, където СНЦ „Морски 
клуб Портус Кариа“ е съорга-
низатор.

Да си пожелаем здраве, къс-
мет и много успехи в предсто-
ящия сезон по подводен рибо-
лов. 

СНЦ „Морски клуб Портус 
Кариа“ ще продължава усърд-
но да защитава честта на Об-
щина Шабла и шабленската 
морска школа!

Димитър Франгов –  
Председател на

СНЦ „Морски клуб  
Портус Кариа“

МНОГОЖАНРОВИ „ЯРКИ ЩРИХИ ОТ ЧЕШКАТА 
КУЛТУРА“ ГОСТУВАХА В ЗЕЛЕНИЯ ЦЕНТЪР

Под егидата на Чешки цен-
тър София, на 11 юни в Зелен 
образователен център се про-
веде многопластово и много-
жанрово събитие. Под надслов 
„Ярки щрихи от чешката кул-
тура“ няколко културни инсти-
туции представиха живота и 
делото на личности – образци 
на чешката култура, оставили 

ярък отпечатък върху светов-
ната и в частност българската 
култура.

Силвия Дерибеева, завеж-

даща Програмен отдел и Борис 
Стайков, асистент програма 
и езикови курсове към Чеш-
ки център София, разказаха 
пред шабленската публика за 
най-старата чешка институция 
от този тип в чужбина, съз-
дадена през 1949 г. и една от 
най-дълго действащите в Бъл-
гария чуждестранни културни 
организации. Изложбата „АН-
ТОНИН ДВОРЖАК – НЕГО-
ВАТА МУЗИКА И ЖИВОТ В 
КАРТИНКИ“ запознава по ко-
лоритен начин чрез комикси с 
живота и творчеството на све-
товноизвестния композитор 
Антонин Дворжак. Гостите се 
бяха погрижили и за най-мал-
ките, за които специално на-
правиха детска творческа рабо-

тилница.
Инж. Петър Атанасов и 

Наталия Енева от Регионален 
исторически музей – Варна 
представиха своя авторска из-
ложбата ,,БРАТЯ ШКОРПИЛ 
– ПАЗИТЕЛИ НА ИСТОРИ-
ЧЕСКАТА ПАМЕТ“. По нес-
тандартен начин те илюстрира-
ха богатото и много значимо за 
българската история дело и на-
учна дейност на братята Карел 
и Хермин Шкорпил в Бълга-
рия. Техният проект е отличен 
с Награда за институция, пред-
ставяща атрактивен и оригина-
лен проект за мобилна излож-
ба, категория Самостоятелни 
изложби в конкурса за награди 
на Министерство на културата, 
Панаир на музейните изложби 

Русе 2022.
Жени Михайлова, Директор 

на Държавен културен инсти-
тут „Културен център Дворе-
ца“, гр. Балчик, ни запозна с 
традициите в производство-
то на ЧЕШКО СТЪКЛО. Три 
творби, сътворени на пленер 
в Балчик и плод на 10-ет го-
дишното партньорство на Дво-
реца със Средно училище по 
стъкларство, живопис и про-
мишлен дизайн в гр. Валашске 
Мезиржичи, Чехия, гостуват в 
Зеления център.

Емил Басат, допринесъл за 
осъществяването на тази съв-
местна инициатива, представи 
щрихи от книгата си „РАДО-
СТИТЕ И ТЕГОБИТЕ НА БЪЛ-
ГАРСКАТА БОХЕМИСТИКА. 
ПОРТРЕТИ НА ПРЕВОДАЧИ“, 
в която описва образите на 
българските преводачи от чеш-
ки език, оставили ярка следа в 
историята на преводното дело.

Гостите бяха приветствани 
от д-р Йорданка Стоева, Пред-
седател на ОбС Шабла и от зам. 
кмета Петър Атанасов.

Изложбата може да бъде 
разгледана до 26 юни. Заповя-
дайте!

Даниела Колева

Емил Басат представи щрихи 
от книгата си.

Отборът на Шабла.

Петър Петров.

Венцислав Георгиев.


